
,:'l':
1

.  , t  , a  .  " t !  
.  , . '

; , , '  : . ;  i " , , i '
. '  ' . r , r  : , . . i  1 l " i !

XII  Di recc ión Regional  Punta Arenas
Depto.  Adminis t rac ión
I'SA
'I'I)3C, 

No --

Punta Arenas,
: s.'i n

HOY SE I{A RESUBLTO LO QUII SIGUB:

RBSOLUCTÓN EXENTA SII No 67 4

VISTOS: Lo dispucsto en el Art. 7o dc la Lcy
Orgánica del Servicio de Impuestos Internos, contenida en el Artículo primero del DIrI- N"7 de
1980 del Ministerio de Hacienda; la Ley 20.407 del 16.12.2009 sobre el presuplresto dcl Sccror
Público para el año 2010; la Ley 19.886 publicada en el Diario Ofrcial del 30.07.2003 sobre
colrlpras y contrataciones públicas; las Resoluciones No607 de i996 y N"423 de 1998, sobrc
procedimientos para adquisiciones y otros; todas de la Dirección Nacional del Servicio dc
Impuestos Internos: y la Resolución 1.600 de 2008 de la Contraloría General de la República: las
ncccsidades dcl Servicio: v.

CONSIDEIIANDO:

1o Que. la XII Dirección Regional Punta Arcnas
requicre adquirir los bienes y/o servicios que dieron origen al proceso de compra idcntificado
internamente por el código: 120680, cuya descripción es: RETIRO E INS'I'ALACION DFI
I)ISPI,AY TO'I'AI, PACK AREA FISCALIZACION.

2"
U'fM, debido a lo cual no resulta obligatorio
Portal Chilecompra, siendo factible adjudicarlo

4 0

considerando lo, concurren las circunstancias
por lo que se ejecutará bajo esta modalidad.

Que, el monto a adjudicar es inf-erior a límite dc 3
ejecutar este proceso de adquisición a través del
a través de un Trato o Contratación Direcla.

Que, en el proceso de compra identificado en el
que justifican \a realización de un Trato Directo,

3o Que, según estipula la Ley N'19.886 en cl
ar1ículo 8, siempre que se contrate por T'rato o Contratación Directa, se requerirá un mínimo de
tres cotizaciones, salvo que concurran las causales señaladas en las letras c), d), f), y g) clcl
mismo artículo de la citada Ley.

5o Que, se tienen a la vista las cotizaciones dc dos
proveedores distintos para los bienes o servicios requeridos, siendo la tabla comparativa dc
ofertas la que se muestra a continuación:

NOMBRE I'IIOVEEDOR VALOR OFERTADO
VICTOR
LE'fE,I,IER

MERINO $ 42.792.-

FRANCISCO
LAGOS

ABARZTJA

I
l-
I

recibidas.
Scrvicio.

6" Que, en base
se ha decidido adjudicar la ofefta más conveniente

s 54.740.-

la evaluación dc las ofcrtas
los intereses y necesidades del

a
a

8 .016 .495 -5

5.3  85 .037-5



RESUELVO:

I. AUTORIZASE la ejecución de un Trato Directo
para la adquisición de los bienes o servicios identificados en el considerando 1", con VIC'I'OR
MEIUNO LETELIER, RUT 8.016.495-5, en conformidad con lo previsto en el artículo 8'de la
Ley  19 .886 .

il. AUTORIZASE la emisión de la Orden de
Compra Nol687-71-S810 por el monto total de 542.792.IVA incluido.

ilI. CARGUESE el gasto total, que asciende a
512.792 ( Cuarenta y dos mil setecientos noventa y dos pesos) , en un 100 o/o al Subtítulo 22 .
ítem 532.06.08.01 , del presupuesto asignado a esta Dirección Regional.

ANOTESE Y COMUNIQUESE

POR ORDEN DEI, DIRECTOR''

SANCII

NAL (S)



Rut :

Di r ccc i ón  :

Teléfono :

Fax :

60.803.000-k

Plaza Muñoz Gamero

56-6 1 -204905

1007,  p iso 2

Demandante :

Unidad de Compra :

Fecha Envio OC. :

SERVICIO DE IMPUESTOS
INTERNOS DIRECCION

Slt  DR12 Dirección Regional
Pta.Arenas

17-06-2010 10:57:18

ORDEN DE COMPRA N": 1 687 -71-SE10
SENOR (ES)

D IRECCION

RUT

VICTOR ALBERTO MERINO LETELIER

alejandro l ipschutz 01 1 76

8.016 495-5

A Sr (a) '  v¡ctor merino letel¡er

FoNo .  (56)  (61)  2361660

FAX : (X)

NOMBRE ORDEN DE COMPRA :

FECHA ENTREGA PRODUCTOS :

DIRECCION DE ENVIO FACTURA :

METODO DE DESPACHO :

FORMA DE PAGO:

EMIT IDA  POR:

120680  -  INSTALACION D ISPLAY NUMERICO

Plaza Muñoz Gamero 1007, p iso 2

Despachar a Dirección de envio

30 días contra recepción de factura

Miguel  Eduardo Muñoz Subiabre

Producto

Instalación de
controles
electrónicos

Cant¡dad Unidad Especi f  icaciones Especi f  icaciones
Comprador Proveedor

Precio
Un i t a r i o

Descuento Cargos

Neto $

Dcto.  $

Cargos $

Subtotal  $

19% rVA $

Total  $

Unidad RETIRO DE 2
DISPLAY
NUMERICO
ANTIGUO E
INSTALACION DE
DISPLAY TOTAL
PACK Y
HABILITACION DE
SEIS PUESTOS DE
TRABAJOS EN
AREA DE
FISCALIZACION

35,960

0

0

35,960

6,832

42,792

Fuente  F inanc iamento :

\.- iervacrones:

RETIRO DE 2  DISPLAY NUMERICO ANTIGUO E INSTALACION DE DISPLAY TOTAL PACK Y HABIL ITACION DE SEIS PUESTOS DE-TRABAJOS 
EN AREA DE FISCALIZACION


